积为 4,543.96 平方米的房屋出租给可降解材料研究院用于办公，租赁期间自 2022 年 7 月 4 日至 2025年

10 月 3 日，租金总额为 747.03 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.2023 年度权益分派

公司 2023 年度利润分配的预案已获 2024 年 5 月 13 日召开的 2023 年度股东大会审议通过。公司

2023 年年度权益分派方案为：以公司总股本 186,185,353 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利

1.00 元（含税），派发现金 18,618,535.30 元，不实施送股或资本公积金转增股本。具体内容详见公司

于 2024 年 5 月 29 日在巨潮资讯网披露的《2023 年年度权益分派实施公告》。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.全资子公司河南金丹环保新材料有限公司增加注册资本

公司于 2024 年 2 月 1 日召开第五届董事会第十一次会议，审议通过了《关于全资子公司增加注册

资本的议案》，同意公司将前期以借款形式投入全资子公司河南金丹环保新材料有限公司的 5,000 万元

人民币，以债转股的方式对其进行增资。本次增资完成后，金丹环保注册资本由原人民币 5,000 万元增

加至人民币 10,000 万元，公司仍持有金丹环保 100%股权。且本次增资已经完成工商变更并取得营业执

照。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 1 日、2024 年 2 月 23 日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司增

加注册资本的公告》《关于全资子公司增资完成工商变更并取得营业执照的公告》。

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,268,276 33.36%   60,268,276 32.37%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 60,268,276 33.36%   60,268,276 32.37%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 60,268,276 33.36%   60,268,276 32.37%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 120,386,271 66.64%   5,531,139 5,531,139 125,917,410 67.63%

1、人民币普通股 120,386,271 66.64%   5,531,139 5,531,139 125,917,410 67.63%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 180,654,547 100.00%   5,531,139 5,531,139 186,185,686 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 1 月 19 日公司发行的可转债进入转股期（2024 年 1 月 19 日至 2029 年 7 月 12 日），截至

2024 年 6 月 28 日，合计共有 834,189 张“金丹转债”完成转股，合计转成 5,531,139 股“金丹科技”股票，

“金丹转债”尚有 6,165,811 张，剩余票面总金额为 61,658.11 万元。具体内容详见公司 2024 年 7 月 2 日

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2024 年第二季度可转换公司债券转股情况的公

告》。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司 2024 年 3 月 8 日召开了公司第五届董事会第十三次会议，审议通过《关于回购公司股份方案

的议案》，同意使用不低于人民币 3,000 万元且不超过人民币 6,000 万元（均含本数）的自有资金以集

中竞价交易方式回购公司已发行的人民币普通股（A 股）股票，用于实施员工持股计划或股权激励，回

购价格不超过人民币 22.16 元/股（含本数）。本次回购股份实施期限为董事会审议通过本次回购方案之

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

47

日起不超过十二个月。具体内容详见公司于 2024 年 3 月 8 日、2024 年 3 月 15 日在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)披露的《关于回购公司股份方案的公告》和《河南金丹乳酸科技股份有限公司回购

报告书》。

报告期内公司实施了 2023 年年度权益分派，回购股份价格上限调整至人民币 22.06 元/股（含）。

具体内容详见公司于 2024 年 6 月 4 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于 2023 年年度